Finalmente Giacomo Giscardi nella *Origine e successi della chiese di Genova* (Ms. autografo del secolo XVIII, nella Biblioteca della Missione Urbana, car. 135) tocca anch'esso di questo « antichissimo Libro » a proposito dell'annuale commemorazione di Andrea Fieschi notata sotto il 5 di marzo.

Jesus. Maria. Franciscus.

EPERTORIUM sive rubrica omnium in isto
libro contentorum. et est fratrum mino-
rum de Janua. qui semper debetur con-
servari et in capsula reliquiarum clausum
cum diligentia teneri. et continet folia
sive cartas sexaginta octo.

In primis habet kalendarium cum obligacionibus et
nominibus benefactorum mortuorum qui bona et legata
conventui dederunt.

Missa una debet cantari omni feria sexta pro anima
quondam domini nicholai de david.

In solempnitatibus sancte crucis debet ostendi ad po-
pulum crux quam dedit ipse dominus de david.

Simili modo de pede Sancti Stephani.

Missa cantata in festo ^mx milium virginum.

Tabula reliquiarum ostendatur in festo omnium sanctorum.

In die mortuorum cantatur una missa.

Nomina et registrum reliquiarum domini david.

Aliarum reliquiarum registrum.

Processio in die mortuorum.

Processio cum ramis palmarum.

Qualiter fratres habuerunt pedem Sancti Stephani.

Qualiter ecclesia et cimiterium sancti francisci fuit consecrata.

De capella et loco sancti honorati.

De secundo loco fratum minorum de albaro.

De via quadam qualiter habuerunt ab imperatore.

De indulgenciis et privilegiis ordinis (1).

(1) Questo repertorio che occupa la prima facciata è di cattivo carattere del sec. xv, e diverso da quelli che vedonsi nel volume.

D eternam rei memoriam. Noverint universi. quod propter multa et magna beneficia recepta. A domino Baptista de franchis et fratribus per convenctum fratrum minorum de ianua. totum consilium dicti convenctus promisit celebrari facere omni die unam missam in perpetuum in ipsorum capella. pro animabus ipsius domini Baptiste et domine manfredine de camilla olim uxoris sue. omniumque eius fratrum ac uxorum et heredum omnium ipsorum. Millesimo cccc.x die . xx.v . mensis aprelis. In cuius rei signum positus est unus lapis in capella sacristie per eosdem hedificata et munita paramentis. missale et calice et aliis necessariis. Quam capellam prenominati viri consecrari fecerunt Anno domini Millesimo.ccc.lxxxx.vij.xxii die mensis aprelis.

Pateat omnibus evidenter presentes literas inspecturis.
qualiter dominus marcus de nigris de mediolano. die
xxviii. mensis Augusti Anno M. ccccxviiij. largitus est
conventui fratrum minorum de Janua helemosinam ter-
centum viginti librarum ianuinorum. pro qua helemosina
Magister custos et guardianus cum toto consilio di-
scretorum fratrum convenctus assignaverunt ipsi domino
marco supradicto unum monimentum in ecclesia ipsorum
fratrum ante capellam sancti iohannis evangeliste cum
ista obligatione quod fratres predicti convenctus sancti
francisci teneantur omni anno in perpetuum facere unum
annuale. et omni die dicere unam missam pro anima
supradicti domini marci et suorum defunctorum. In cuius
rei signum de mandato supradicti reverendi patris ma-
gistri et de consensu supradictorum discretorum scripta
fuit presens obligatio in presenti libro.

Ad perpetuam rei memoriam. Noverit universis quod
propter multa et magna beneficia recepta a domino Thoma
grillo. Custos et Guardianus Janue de consilio discreto-
rum et consensu conventus assignaverunt sibi unam mis-
sam omni die perpetuo pro se et suis pro quibus in-
tendit in sua capella sancti antonii abbatis. ac statuerunt
et ordinaverunt quod semper sacrista principalis qui pro
tempore fuerit sit capellanus dicte capelle et ibidem
celebret omni die vel taliter recommodet quod dicta
Capella numquam remaneat sine missa. et ut quilibet sa-
crista se ad hoc fore obligatum. teneatur hanc obligatio-
nem scribere et notare in suo cartulario rationis et qui-
libet Guardianus dicto sacriste imponere et mandare ut
dictum officium sine defectu fideliter exequatur. In cuius
rei testimonium hec scripta sunt in manuali sacristie de

mandato predictorum et voluntate dicti domini Thome.
cui de predictis data est littera sigillata cum sigillo con-
ventus Anno domini M.CCC.XLVIJ. die xxvij novembris.

JANUARIUS.

KL.

A I. IN ISTO LIBELLO SIVE KALENDARIO CONTINENTUR
ANNIVERSARIA PERSONARUM NOTABILIUM PRO QUARUM ANI-
MABUS CONVENTUS JANUE RECEPIT MAGNA BENEFICIA VEL
QUE FUERUNT DEVOTE MAGIS ORDINIS ET CONVENTUS PRE-
DICTI. DEBENT AUTEM RECOMANDARI IN CAPITULO OMNI
SEPTIMANA QUANDO SCILICETILLA SEPTIMANA OCCURRERIT
ALIQUID DE PREDICTIS UT INDE DIE SUO FIAT DEBITUM AN-
NIVERSARIUM.

B II

C III

D IIII

E die V

F die VI. Anniversarium domini antonii de monleone.
qui dedit sacristie sancti francisci de Janua unum calicem
totum osmaldatum cum imagine sancti eligii. cum arma
sua in pomo. et patenam cum pietate. ad usum capelle
aurificum. et multa alia bona fecit conventui. pro quo
fratres tenentur orare pro anima sua.

G die VII

A die VIII

B die VIII. Anniversarium Magistri Galvani phisichi.
devotissimi amici ordinis et conventus nostri.

Item domine dulcorine de sancto syro pro qua fratres
multum tenentur orare.

C die X. Anniversarium domini Nicolai de flisco comitis lavanie et militis fratris domini pape Andriani nepotis domini Innocentii quarti et patris domini Luce diaconi cardinalis. Jacet in capella sancti Bartholomei cum fratre suo domino Frederico. m. ccc. x.

D die XI. Anniversarium Sansonis usus maris pro quo fratres habuerunt bonam elemosinam.

E die XII

F die XIII

G die XIII.. Anniversarium dominorum Lanfranchi. Manuelis et Rogerii de savignono.

A die XV

B die XVI

C die XVII

D die XVIII

E die XVIII. Anniversarium domini iohannis de murroco pro cuius anima fratres habuerunt magna beneficia.

F die XX

G die XXI

A die XXII

B die XXIII

C die XXIII

D die XXV

E die XXVI

F die XXVII. Anniversarium domini Nicole de Gisulfo qui fecit fieri Capellam et altare sancti Nicolai et magna beneficia fratres habuerunt pro eo.

G die XXVIII

A die XXVIII

B XXX. Anniversarium domini Ansaldi de mari.

C die XXXI.

FEBRUARIUS.

KL.

D die I. Anniversarium domini Constantini lercharii et parentum suorum qui dedit fratribus locum clapelle.

Anniversarium domine caracosse uxoris quondam domini barnabovis de ritiis a qua et pro qua conventus multa beneficia recepit (1).

E die II. Anniversarium domini Jacobini maniavache et filiorum suorum a quo fratres multa et magna beneficia habuerunt tam in vita quam in morte.

F die III. Anniversarium nobilis viri domini Ambroxii de grillis pro cuius anima conventus fratum minorum de yanua habuit singulo anno libras decem quinque pro eadem anima fideliter omni anno oraret (2).

G die IIII

A die V. Anniversarium domine Argentine de mari pro qua fratres habuerunt libras quatuor omni anno in perpetuum. obiit autem in . 1492 die 5 presentis.

B die VI

C die VII. Anniversarium domini Frederici de flisco comitis Lavanie.

D die VIII. Anniversarium domine argente uxoris domini Petri Lomellini pro cuius anima fratres habuerunt libras. L. ianuinorum.

E die VIII

F die X

G die XI

(1) Questa annotazione fu scritta nel secolo xv.

(2) Annotazione del secolo xv.

A XII. Anniversarium nobilis domini leonardi de franchis de burgaro qui ob devocationem ordinis nostri obligavit proventum unius locii sancti georgii qui deputari debet pro hostiis emendis pro sacrificio et vult atque rogat quot fratres hac die XII februarii faciant unum anniversarium defunctorum in quo debeant dici iste tres orationes. videlicet. Inclina domine. Deus qui nobis premium. Et deus venie largitor (1).

B die XIII

C die XIV

D die XV

E die XVI

F die XVII

G die XVIII

A die XVIII. Anniversarium domini iohanis de Grimaldis qui fecit fieri Capellam et altare sancti Johanis evangeliste. et magna beneficia fratres habuerunt pro eo.

B die XX

C die XXI

D die XXII

E die XXIII

F die XXIV

G die XXV

A die XXVI

B die XXVII. Obitus nobilis domine petre uxoris nobilis domini Montani de Mari que obiit anno domini M CCCC XXVIII pro cuius anima fratres conventus Janue tenentur omni die in perpetuum unam dicere missam.

C die XXIII. Anniversarium domini Johanni cucharellis.

(1) Annotaz. sec. xv.

Anniversarium liliete de sancto thoma. que obiit
M XLVI (*sic*) die quadam presentis mensis et in suo testa-
mento legavit nostro conventui bonam elemosinam ut
haberet qualibet die unam missam pro anima sua (1).